УТВЕРЖДАЮ

Глава Качканарского городского округа, председатель антинаркотической комиссии Качканарского городского округа

А.А. Ярославцев

27 декабря 2023 года

ПЛАН работы антинаркотической комиссии Качканарского городского округа на 2024 год

No	Наименование вопроса повестки дня	Исполнители	Дата
п/п	*	· ·	заседания
1	2	3	4
1	О наркоситуации на территории Качканарского	Межмуниципальный отдел МВД России	
	городского округа за I квартал 2024 г.	«Качканарский»	
2	О заболеваемости наркоманией в Качканарском	ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»	-
	городском округе за I квартал 2024 г. Об		
	отравлении наркотиками с летальным исходом.		I квартал
3	Об эффективности принимаемых мер,	Межмуниципальный отдел МВД России	
	направленных на снижение уровня смертности от	«Качканарский», ГАУЗ СО «Качканарская	
	отравления наркотическими средствами	ЦГБ», члены Антинаркотической комиссии	
	и психотропными веществами.	•	

№ п/п	Наименование вопроса повестки дня	Исполнители	Дата заседания
4	Об организации взаимодействия с негосударственными организациями, осуществляющими комплексную реабилитацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.	Антинаркотическая комиссия Качканарского городского округа, ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»	зисединня
5	О наркоситуации на территории Качканарского городского округа за II квартал 2024 г.	Межмуниципальный отдел МВД России «Качканарский»	
6	О заболеваемости наркоманией в Качканарском городском округе за II квартал 2024 г. Об отравлении наркотиками с летальным исходом.	ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»	
7	О межведомственном взаимодействии в работе с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют наркотические средства, и с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотиков.	Межмуниципальный отдел МВД России «Качканарский», ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ», Управление образованием Качканарского городского округа, ТОИОГВ СО Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару, ТКДНиЗП, отдел по социальной работе администрации Качканарского городского округа	II квартал

№ п/п	Наименование вопроса повестки дня	Исполнители	Дата заседания
8	О проведении мероприятий Месячника	Межмуниципальный отдел МВД России	
	антинаркотической направленности.	«Качканарский», Управление образованием	
		Качканарского городского округа, члены	
		Антинаркотической комиссии Качканарского	
		городского округа	
9	О наркоситуации на территории Качканарского	Межмуниципальный отдел МВД России	
	городского округа за III квартал 2024 г.	«Качканарский»	
10	О заболеваемости наркоманией в Качканарском городском округе за III квартал 2024 г. Об	ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»	
	отравлении наркотиками с летальным исходом.		
11	Об эффективности использования ресурсов	Межмуниципальный отдел МВД России	
	волонтерского движения в профилактике	«Качканарский», ТОИОГВ СО Управление	
	наркомании и противодействию незаконному	социальной политики Министерства социальной	III квартал
	обороту наркотиков/	политики Свердловской области по городу	тт квартал
		Качканару, ТКДНиЗП, отдел по социальной	
		работе администрации Качканарского	
		городского округа	
12	О исполнении плана мероприятий по реализации	Антинаркотическая комиссия Качканарского	
	на территории Качканарского городского округа	городского округа	
	Стратегии государственной антинаркотической		
	политики Российской Федерации до 2030 года		
13	О наркоситуации на территории Качканарского	Межмуниципальный отдел МВД России	
	городского округа за IV квартал 2024 г.	«Качканарский»	

№	Наименование вопроса повестки дня	Исполнители	Дата
п/п			заседания
14	О заболеваемости наркоманией в Качканарском	ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»	
	городском округе за IV квартал 2024 г. Об		-
	отравлении наркотиками с летальным исходом.		
15	Об итогах межведомственных комплексных	Межмуниципальный отдел МВД России	
	мероприятиях по уничтожению незаконных	«Качканарский»	
	посевов и мест произрастания дикорастущих		10
	наркосодержащих растений на территории		
	Качканарского городского округа.		IV money
16	Об итогах проведенного социально-	Управление образованием Качканарского	IV квартал
	психологического тестирования учащихся	городского округа, ГАУЗ СО «Качканарская	
	образовательных учреждений Качканарского	ЦГБ»	
	городского округа в целях раннего выявления		· 10
	незаконного потребления наркотических средств и		9
	психотропных веществ.		
17	О плане работы антинаркотической комиссии	Антинаркотическая комиссия Качканарского	
	Качканарского городского округа на 2025 год	городского округа	

Шепелина Л.П. (34341) 2,44 90, доб. 43